
Posviť si na budoucnost 

Každým rokem stojí žáci devátých tříd před důležitým krokem v jejich životě, kam si dát přihlášku, co 

budu chtít studovat a mám vůbec na to? 

V jejich rozhodování jim pomáhá mnoho aktivit-návštěvní Dny otevřených dveří na školách, Veletrh 

škol v Ostrově a Sokolově, praktické workshopy v Plané, ale i osobní návštěvy zástupců učilišť přímo 

na naší škole. 

11.října 2024 jsme se žáky 9. tříd navštívili Festival vzdělávání a práce, který se konal v areálu 

DEPO2015 Plzeň. Na výstavišti se nacházelo více jak 30 středních škol a učilišť Plzeňského kraje, které 

nabízely přítomným žákům velké množství informací a tištěného materiálu o dané škole. Zástupci 

jednotlivých škol, ale i současní studenti, podávali informace o možnosti studia i praxe, některé školy 

nabízely ochutnávky pokrmů, kadeřnické služby, degustace, ale i praktickou možnost si vyzkoušet 

rukodělnou činnost. 

Z výstavy si žáci odnášeli kromě letáčků také užitečné informace o studiu na vybrané škole, kterou si 

zde mnozí vyhlédli. A nám nezbývá nic jiného, než jim všem popřát skvělé studijní výsledky a splnit si 

svůj sen o vybrané škole. 

Mgr. Š Hajduchová-výchovná poradkyně, Mgr. S. Málková, J. Váňová 

 


